
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Marie Hladíková 

Téma práce Brownfields jako příležitost k rozvoji města 

Cíl práce Cílem diplomové práce je navrhnout možná využití konkrétního objektu 

identifikovaného na základě mapování brownfields ve vybraném sídle  

Vedoucí diplomové práce Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-

ná 

výborná 

minus 

velmi 

dobrá 

velmi dobrá 

minus 

dobrá  nedosta-

tečná 

nelze 

hodnotit 
Stanovení cíle práce a míra 

jeho naplnění 
 X      

Stanovení výzkumné 

otázky/hypotézy a způsob její 

zodpovězení/verifikace 

      X 

Logika struktury práce  X      
Adekvátnost použitých metod  X      
Hloubka provedené analýzy 

vč. nároků na podkladové 

materiály 

  X     

Práce s českou literaturou 

včetně citací 
 X      

Práce se zahraniční literaturou 

včetně citací 
  X     

Využitelnost návrhů  

a doporučení 
 X      

Formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 
 X      

Stylistická úroveň   X     
Samostatnost při zpracování 

tématu 
X       

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 

Hlavní pozitiva práce: 

Práce se zabývá aktuální problematikou regenerace brownfields, která se stává stále silnějším konkurentem 

výstavbě na zelené louce. Aby však brownfields byly pro investory dostatečně atraktivní, je mnohdy zapotřebí 

rovněž dostatečné aktivity místní správy a samosprávy. Kromě samotné ucelené analýzy situace 

Winternitzových automatických mlýnů v Pardubicích, je největším přínosem práce návrh některých praktických 

bodů, které by přispěly k rychlejšímu a vhodnému využití daného objektu. Sympatické je také stručné shrnutí 

příkladů rekultivace brownfields a jejich možná aplikovatelnost na situaci v Pardubicích. 
 

Hlavní negativa práce: 

Největším negativem práce je skutečnost, že do ní nebyly promítnuty všechny poznatky, které studentka během 

své práce nashromáždila. Také její ekonomický pohled, který přinesla do iniciativy Mlýny městu!, bohužel nelze 

do práce zapracovat. 
 

Otázky k obhajobě (1-2): 

U jednotlivých příkladů úspěšné regenerace brownfileds uvádíte své hodnocení. Která z regenerací se Vám 

osobně líbí nejvíce a proč a kterou (nebo mixu kterých) by se podle Vás měla snažit regenerace Automatickcých 

mlýnů nejvíce přiblížit. 
 

Práce    JE
1
   -   NENÍ

2
   doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň
2
: Výborně mínus 

 

V ………Pardubicích……. dne……31.5.2015…..        Podpis vedoucího DP: 

                                                 
1
 Nehodící se prosím škrtněte. 

2
 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 

minus, dobře, nevyhověl/a 

 


